
7. 4. 2025

R061
VÝTAH z USNESENÍ

z 61. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
7. 4. 2026 od 14:00 hod. v zasedací místností na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Petr Stočes, Mgr. et. Mgr. Zdeněk Uher,
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček,

Hosté: p. Jiří Olšák, Mgr. Karel Moric, Mgr. Vladimíra Lišková,
Omluveni: Mgr. Jakub Kolenko,

- stanovila ověřovateli zápisu z 61. schůze Rady obce Ludgeřovice starostu obce a
místostarostku obce.

- schválila program 61 schůze Rady obce Ludgeřovice ve znění návrhu, předloženého
starostou obce.

- rozhodla, na základě žádosti obchodní společnosti Slavík - Technické plasty s.r.o., o
udělení souhlasu s umístěním vodovodního potrubí v pozemcích, které jsou vlastnictvím
obce Ludgeřovice. Jedná se o vodovodní řad pro připravovanou stavbu nového závodu na
zpracování plastů. Souhlas je podmíněn prováděním výkopu pro položení vodovodu
ručně, nebo lehkou technikou, aby nedošlo k poškození provedené výsadby zeleně na výše
uvedených pozemcích. Po uložení vodovodního potrubí bude povrch pozemků uveden do
původního stavu. Tento souhlas platí jen pro uložení vodovodního potmbí ve výše
uvedených pozemcích ve vlastnictví Obce Ludgeřovice, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas,
nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby
stavebního řízení.

- rozhodla podat přihlášku Obce Ludgeřovice do soutěže Vesnice roku 2025 v Programu
obnovy venkova.

Kontrola usnesení z minul ych schůzí.

- rozhodla, v souladu s ustanovením či. 4 Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup
při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek v platném znění, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
s názvem „Rekonstrukce kapličky na úl. Vrablovecká v obci Ludgeřovice. RO zmocnila
starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.

a) vzala na vědomí informací místostarostky obce, že starosta obce rozhodl v souladu
s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup při zadávání
veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v moderování kulturně
společenské akce s názvem Slavnosti obce Ludgerovice 2025, které se uskuteční dne
21.6.2025 na louce vedle fotbalového hřiště.

Stránka l z 3



7. 4. 2025

R061

b) vzala na vědomí informaci místostarostky obce, že starosta obce rozhodl v souladu
s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup při zadávání
veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v zapůjčení skluzavky
a multihemy na Slavnosti obce Ludgeřovice 2025, které se uskuteční dne 21.6.2025 na
louce vedle fotbalového hřiště.

- vzala na vědomí žádost příspěvkové organizace Sociální služby Ostrava se sídlem Stará
cesta 125/4, 711 00 Ostrava o finanční příspěvek na poskytování sociálních služeb
občance obce Ludgeřovice a rozhodla předmětné žádosti částečně vyhovět.

a) rozhodla, na základě žádosti pobočného spolku Společnost pro ranou péči, pobočka
Ostrava se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Ludgeřovice na r. 2025 na podporu činnosti žadatele, spočívající v poskytování služeb
rané péče rodinám s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením na území celého
Moravskoslezského kraje. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí
dotace mezi Obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a pobočným spolkem Společnost pro
ranou péči, pobočka Ostrava ve znění návrhu, předloženém k projednání.

b) rozhodla, na základě žádosti pobočného spolku Andělé Stromu života, p.s., se sídlem
Kostelní 71/37, 741 Ol Nový Jičín o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ludgeřovice na r.
2025 na podporu činnosti žadatele, spočívající v zajištění dostupnosti a udržitehiosti
sociální služby Terénní odlehčovací služby pro občany obce Ludgeřovice. RO zmocnila
starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Ludgerovice
(poskytovatel dotace) a pobočným spolkem Andělé Stromu života, p.s., se sídlem Kostelní
71/37, 741 Ol Nový Jičín ve znění návrhu, předloženém k projednám.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že rozhodl v souladu s ustanovením článku 3
odst. l Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek,
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení
veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v provedení revize rozvodů plynu a
tlakových nádob pro rok 2025 v objektech, které jsou v majetku a správě obce
Ludgeřovice.

- rozhodla, na základě žádosti, o udělení souhlasu příspěvkové organizaci ZŠ a MS
Ludgeřovice k vyřazení nepotřebného, neopravitelného a zastaralého drobného
dlouhodobého hmotného majetku (DDHM) ze zařízení ZŠ a MS Ludgeřovice v rozsahu
návrhu, předloženého ředitelem příspěvkové organizace.

- rozhodla, v souladu s ustanovením či. 3, odst. 3. Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje
postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, na základě posouzení předložené cenové nabídky a v souladu
s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o přidělení
veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v realizaci projektu sdílení jízdních kol
v obci Ludgeřovice v r. 2025. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o realizaci

Sti-ánka 2 z 3



7. 4. 2025

R061
projektu sdílení jízdních kol v obci Ludgeřovice ve znění návrhu, předloženého k
projednám.

- schválila Směrnici č. 2/2025, kterou se ve smyslu novely zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Předmětná
směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 8.4.2025 a současně ruší Směrnicí č. 2/2024.

a) vzala na vědomí obsah zápisu zlí. zasedání Komise RO Ludgeřovice pro sport a
volnočasové aktivity, které se uskutečnilo dne 21. 3. 2025.

b) rozhodla, na základě žádosti Komise Rady obce Ludgerovice pro sport a volnočasové
aktivity, uvolnit z rozpočtu obce na r. 2025 finanční prostředky na částečné pokrytí
nákladů, souvisejících s uspořádáním Společenského kvizu, který se uskuteční dne
26.4.2025 ve společenském sále Obecního domu v Ludgeřovicích. Poskytnutá částka
bude použita na zajištění občerstvení, ceny pro účastníky a náklady na přípravu akce. RO
uložila členovi Komise Mgr. Kolenkovi, aby nejpozději do 30.4.2025 předložil
vyúčtování částky, poskytnuté Komisi na uspořádání výše uvedené kulturně společenské
akce, a to na finančním odboru OU Ludgeřovice. Funkci hlavního pořadatele bude
vykonávat předseda Komise Mgr. Petr Stočes. RO schválila výši startovného pro
jednotlivá zúčastněná družstva.

- rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje mezi Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
(poskytovatel) a Obcí Ludgeřovice (příjemce). Podle této smlouvy Poskytovatel poskytne
Příjemci investiční dotaci v maximální výši 74,98 % celkových skutečně vynaložených
způsobilých výdajů na realizaci projektu Instalace FVE na objektech v obci Ludgeřovice
(dále jen „projekt"), maximálně však ve výši 879.100, - Kč, účelově určenou k úhradě
uznatelných nákladů „projektu". RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 7. 4. 2025
Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

L

Stránka 3 z 3




